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Närvarande ledamöter och ersättare: 
Agneta Nilsson, Skolverket, ordinarie  
Pia Lindeskog, Statens folkhälsoinstitut, ordinarie 
Agneta Holmström, Socialstyrelsen, ersättare 
Ingvor Bjugård, SKL, ordinarie 
Joakim Berlin, PGVäst, ersättare 
Silvia Ernhagen, RFSU, ersättare 
Christian Antoni Möllerop, RFSL, ordinarie  
Karin Wåhlén-Götzmann, Folkhälsocentrum/Kunskapsnätverket Norr, ersättare 
Maria Hägerstrand, Kriminalvården, ersättare 
Irene Opira, RIFFI, ordinarie 
 

1 Mötet öppnas. Christer G Wennerholm  
Minnesanteckningarna från föregående möte godkändes. 
 

2 Aktuellt från SMI. Johan Carlson 
På grund av att GD Johan Carlson var förhindrad att närvara kom denna information att ges 
av enhetschefen Monica Ideström. 
 
Johan Carlson besöker under våren flera av de ideella organisationer som erhåller medel från 
statsanslaget för Hiv/STI-preventiva insatser och som också finns representerade i Nationella 
Hivrådet. 
 
Viveca Urwitz genomför för närvarande en utredning, på uppdrag av Johan Carlson, rörande 
SMI:s förändrade uppdrag som bl.a. innebär att SMI ska arbeta utifrån ett tydligare och 
bredare folkhälsoperspektiv. Inom ramen för denna utredning har Viveca Urwitz besökt 
Norge, Finland och Holland för att låta sig informeras om hur dessa länders motsvarighet till 
SMI arbetar utifrån sina uppdrag. 



  2 (5) 

3 Aktuellt från Enheten för hivprevention och sexuell hälsa. 
Monica Ideström 

Personalfrågor. 
Torsten Berglund har efterträtt Staffan Hallin som utredare och ansvarig för MSM-frågor. 
Han kommer närmast från Socialstyrelsen och arbetar nu bl.a. med att färdigställa MSM-
handlingsplanen vilken kommer att skickas ut på remiss. 
Anna-ChuChu Schindele är ny utredare med särskilt ansvar för preventionsgruppen unga och 
unga vuxna. Hon kommer närmast från LAFA/SLL. Hon kommer att tillsammans med Ronny 
Tikkanen, forskare vid Göteborgs universitet, att genomföra webbaserade seminarier kring 
resultatet från UngKAB-studien. 
Malin Wallin kommer inom kort att tillträda en tjänst som utredare med huvudsakligt ansvar 
för frågor rörande statsbidraget till ideella organisationer. Hon kommer närmast från 
Kooperation utan gränser och tidigare från RFSU. 
 
Staffan Hallin har gått i pension, men arbetar kvar på deltid med att förbereda den europeiska 
konferensen FEMP – The Future of European Prevention among MSM– som, med stöd från 
EU,  kommer att hållas i Stockholm den 10 -11 november 2010. 
 
Den 8 - 9 juni hålls organisationsforum på temat Berusning, Beroende och Risk. 
 
Arbetet med en IVM - handlingsplan (injektionsmissbrukare) pågår och beräknas vara klar i 
slutet av 2012. Ansvarig är Niklas Karlson. 
 

4 Kommunikations – och informationsfrågor. Karin Rågsjö 
och Katarina Hemstadius  

Som en fortsättning på den framgångsrika informationsinsatsen ”Knullträdet” kommer den 7 
juni ”Knull de Luxe” att lanseras. Den utgörs av en film, vilken visades för Nationella 
Hivrådets ledamöter. 
Karin Rågsjös presentation bifogas. 
 
Katarina Hemstadius informerade om behov av 5 – 6 nya representanter till Hivportalens 
redaktionsråd. Rådet som fungerar som ett ”bollplank” träffas 2 – 3 gånger per termin. 
Anmälan om deltagande görs till katarina.hemstadius(a)smi.se 
 

5 Presentation av rapport ”Åtgärd 33”, om sexköp och 
sexsäljande bland hbt-personer. Suzanne Larsdotter och 
Jonas Jonsson, RFSL 

Åtgärd 33 utgör en av 36 åtgärder i regeringens handlingsplan mot prostitution och 
människohandel för sexuella ändamål. Uppdraget till RFSL var att undersöka omfattningen av 
och situationen för HBT-personer som säljer och köper sexuella tjänster samt är utsatta för 
människohandel i Sverige. 
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Presentationen bifogas. 

6 Nationella Hivrådets medlemmar informerar 
  
Rådets medlemmar informerade om aktualiteter från sina respektive verksamheter i relation 
till rådets arbete och ur samordningssynpunkt.  
 
Christian Möllerop, RFSL 
RFSL påtalade att organisationen i landet som helhet har fått en reducering av statbidraget 
med 1 – 1,5 miljoner kronor. 
En omorganisation av det lokala arbetet pågår. 
Under CHAPS-konferensen, England i mars rapporterades det om en ökning av MSM över 50 
år som smittats med hiv.  
RFSL håller på och bygger upp en ”regnbågspanel” som ska utgöra  en testpanel som kan 
användas såväl av RFSL som av andra för att nå gruppen hbt. 
Arbetet med Color of love pågår som tidigare. Det konstateras dock att många landsting avstår 
från att köpa detta koncept. 
 
Silvia Ernhagen, RFSU 
Arbetet med frågan om Hiv och kriminalisering pågår.  
Tre seminarier är planerade – i riksdagen, på festival i Göteborg och till Pride samt ytterligare 
en heldagskonferens i November. 
Deltar i UNGASS-delegation till New York. 
RFSU-kliniken ska börja erbjuda  snabbtest för hiv. 
Klinikens enhetschef och tillika ledamot i Hivrådet, Susanne Gullack-Flyrén kommer att sluta 
på RFSU och tillträda ny tjänst på Socialstyrelsen. 
  
Iréne Opira, RIFFI 
Föreningen arbetar med att skapa en kunskapsbank. Vidare pågår ett arbete med att utbilda 
informatörer i lokalföreningarna. 
 
Karin Wåhlén-Götzmann, Landstingens Kunskapsnätverk Norr 
Kommentarer framfördes kring UngKAB-studien och den statistik som har bäring på 
norrlandslandstingen. 
Under maj månad kommer reklamfilmerna gratiskondomer.nu i TV4 i de fyra Norrlandslänen. 
Filmerna är riktade till unga vuxna och budskapet är; använd kondom.  
Unga möter yngre är en påbörjad verksamhet liknande Kärleksakuten.  De genomför 
”lustvisiter”. En referensgrupp har skapats inom kunskapsnätverket. 
 
Agneta Holmström, Socialstyrelsen 
En ny medarbetare, Ola Augustson, har börjat på Socialstyrelsen Smittskyddsenhet efter 
Torsten Berglund som numera arbetar på Smittskyddsinstitutet, enheten för hivprevention och 
sexuell hälsa. 
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Smittskyddsenheten och enheten för hälsoskydd har slagits samman på Socialstyrelsen.  
 
Joakim Berlin, Hiv-Sverige 
På förbundsårsmötet valdes Christina Franzén till ordförande för Hiv-Sverige, efter att 
tidigare ha suttit i styrelsen som sekreterare.  
Joakim Berlin kommer hädanefter att vara den som representerar Hiv-Sverige på Nationella 
rådet och Inger Forsgren kommer att vara ersättare.   
Fokus på omorganiseringen av Hiv-Sverige.  Peter Månehall är ny ombudsman. Hiv-Sverige 
diskuterar hur fördelningen av statliga medel har påverkat Hiv-Sverige och dess 
medlemsorganisationer. PG Väst har, på grund av minskade bidrag, inte längre någon  
kuratorsfunktionen. Medlemsorganisationerna rapporterar om att de är underbemannade. 
Rådgivningen sysslar just nu med två fall av diskriminering av hivpositiva, som blivit 
uppsagda pga. av att de är hivpositiva.  
Hiv-Sverige har haft möte med Lars Plantin angående studien Hiv i Sverige.  
Haft möte om en studie kring hivpositiva med Gunilla Rådö mfl.  
PG Väst och PG har skapat varsin hivskola i vars sin region för att hjälpa hivpositiva. 
Haft möte med delegater från Syse-utvalget från Norge som utreder regleringen av 
smittsamma sjukdomar i strafflagen och som skall vara klart oktober 2012 och presenteras för 
den norska regeringen. För vidare läsning 
http://www.regjeringen.no/en/dep/hod/press-center/pressemeldinger/2010/utvalg-ser-pa-
smittefarlige-sykdommer-og.html?id=62718 
 
Agneta Nilsson, Skolverket 
Skolverket har arbetat med åtta lärare som integrerat sexualitetsfrågor i olika ämnen. Lärarna 
efterfrågar utbildning inom detta område men det saknas kurser. 
Skolverket har fått ett nytt uppdrag kring alkohol och narkotika. 
 
Ingvor Bjugård, SKL 
SKL arbetar med överenskommelsen med regeringen inom folkhälsoområdet. 
Under maj månad kommer kunskapsnätverken att ha överläggningar med SKL. 
 
Pia Lindeskog, FHI 
Underlagsrapport inom målområde 8 finns på nätet. 
Rapport, Mäns sexuella hälsa, kommer under våren. 
Den årliga levnadsvanerapporten kommer inom kort att lämnas till regeringen. 
En diskussion pågår kring vetenskapligt stöd till FHI. Även Socialstyrelsen är med i denna 
diskussion eftersom myndigheter ska jobba på vetenskaplig grund. Inom folkhälsoområdet är 
metodiken ofta problematisk. 
En myndighetsöversyn pågår som bl.a. berör FHI, Socialstyrelsen och SMI. Den ska vara klar 
i april 2012.  
Utifrån regleringsbrevet till FHI för 2011 pågår en diskussion om myndighetens 
förutsättningar att kunna ge hälsofrämjande stöd till enskilda. 
Maria Hägerstrand, Kriminalvården. Inget att rapportera. 
Övriga frågor. 

http://www.regjeringen.no/en/dep/hod/press-center/pressemeldinger/2010/utvalg-ser-pa-smittefarlige-sykdommer-og.html?id=62718�
http://www.regjeringen.no/en/dep/hod/press-center/pressemeldinger/2010/utvalg-ser-pa-smittefarlige-sykdommer-og.html?id=62718�


  5 (5) 

 
Tider för höstens möten 
RFSL ställde frågan om hur organisationernas synpunkter ska kunna tas till vara inför 
överenskommelsen mellan SKL och regeringen. Organisationsforum ansågs utgöra rätt forum 
för diskussioner av detta slag. 
 
Beslutades att höstens möten kommer att hållas: 
den 9 september kl. 9 – 13 
och den 18 november kl. 9 – 13. 
 
Karin Wåhlén-Götzmann, Folkhälsocentrum/Kunskapsnätverket Norr avtackades. 
 
 
För minnesanteckningarna    
Robert Jonzon 
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